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grup me Trasing Group nga

l"#.**?Tt*:J:-* o ?ff*,?,tri,Ti;p;
i .Li{er i

n e meteljme
z. Altan

ne andn tjeter, jane pajtuar te lidhin nje kontrate pubrike per shelbimet ne
ASFALTIMI I RRUGEVE :

LOT 1- ASFALTIMI I R.RUGES BUDISALC
LOT I- ASFALTIMI I R.RUGES LOKALE NE STUP

me numdr identifi kues : 63 4 - r 9 -536-5-2- 1 /INT .63 4-r 9 -0 | r - 521
L€ndaNeni I

gmimet per

ZYRA E PROKURIMIT

PJESA I E KONTRATiiS: KONTRATA PT]BLIKE

1'1 L€nda e k€saj kontrate publike korniz€ dshtd qe td themeloj kushtet, dpke p6rfshinj€si dhe rregulrat e impiementimit per kryerjen , ,rre.ui.lue n€ vijim:



1.2 Lenda e kesaj kontrate
p_€rfshire gmimet per njesi
sherbimeve ne viiim:

publike eshte
dhe rregullat e

htet, duke
kryerjen e

Neni 2 Qmimi

Siasia

sta e Qmimit e

Gjithsej
tvsh

850.00

NpERrfMr MEASFnffivE-Lo
PARAIVIASA DHE PAIV\LI.OGARIA

UDISALC

PUNET PERGATITORE

Pershkri mi i pozicionit

A.l

Mobilizimi i

nddrrnarles pdr
fillimin e punimeve
sipas projektit. Te
caktohen pif<at

Eleodezike te projektit
nga el<zekutuesi r

punimeve parafillinrit
td punime\/e.

ro_1ekti ne teren.
l 125.A0

1 .687.5A

Pastrimi
objelcrer
dy anet : Largimi i
pengesave ne rrug€i si
barishtave, shl<urreve
drunieve eti.

| 1 2!;.A0
1 .687.50



Punimi i bankinave ne
dy anet e rruges:
Nivelizimi i tokes me
saktesi 3crn" nfleslla
me vibro-cilinder
Ms:3001(n/m2,
furnizimi me material
vendor-rrethanor me
permba_1tje gurore
(fraksionri 0-3 I .5mml,
qe i pergliglet
kualitetit per bankin,a,
transporti, planifil<imi
rne trashesi lOcm n€:
glendje re ngjes hur,
gjdresia e bankines
0.50m.

r 125.00

4.4

035 393.7 s

300.00,500.00

Punimi i kanalit td
hapur andisor per
Iargimin e r-4'6rave
atmosferil: ne forme
trapezi sipas deta_;'rt tti
dhene ne proiekt.

m

4,6

EEzaminimi i

materialeve dhe
bazes se rruges paril
dhe pas vLtarjds ne
veper te tyre si psh.
Asfaltit , gurit dhe
elmenteve tjera per
shqyrtim.
Kontrakton eshte i
obliguar qii te sjelle
ateste parapral<e dhe

Srardhien e

p.s. 85.00



Total pozicioni A. 5.003.75

Pdrshkrirni i pozicionit
Mihja e dlheut ne
gjeresi me makind ne
teren te kat. III dhe l,V,
ngarkimi dhe
transporti deri ne ryei
vend te caktuar ku e
cakton nga organi
mbikeqyrr:s. Materiali I

Eermuar te pdrdoret
per mbuslle edhe atd
slpas profileve ne
projekt. Mbusll'a ne
vendet e parapara te
behet nre ngjeslr_1e nei
shtresa .

;p3 1462.A0

8.2

Planifikimi dhe
nivelizirnr I nenbazes
sipas profileve ne
prolekt si dhe
ngeslrja e sa1 me
cilinder deri ne mase
te l<erkuar sipas
narmave dhe
standardeve per kete
lloj pune (tu,1t>400

yp2 4900.00

fotal Po 829.40

material,it para fillimit
td puninneve.

PUNET E DHEU-
OKESORE

584.80

2+5.00



Pershkrimi i
Punimi i bazds nga zhavon
pdr vendosjen e shtreses
se asfaltit dhe atd si viion:

F urnizimi, transporti -
dhe shtrirja e sntreses
se poshtme - fraksion
0-63 mm ,Te trashesi
td shtrestls d:20cnr
ne gjendjel te
ngjeshur, rCuke e
perfshird edhe
ngjeslrl'en me cillnder
vibrues 25 t deri ne
mase densiteti td
kdrkuar sipas
normave dhe
standardev'e ne fuqi
per kete lloj pune
(/Vlt>600 kg/cm2)"
Gjithashtu rduhet te
behen matjet
gjeomekanrke nga
kompani e licencuar
per mafe. Distanca
ne mes mafieve sipas 97 6.00

OBJEKTET

2.537 60



normave dhe
standarcjeve"

per kete lloj pune
(Mt>800 l,:.9/cmz).
Gjithashru duhet re
behen matjet
gjeomekanike nga
kornpani e licencuar
per matje. Distanca
ne mes matjeve sipas
normave dhe
standardeve.(-|+

ts

e

p13 4i38,00 3.00
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1"+64.00 I

D
Total PoDftrCA t^AFttt ioni C : +.001.60

r \lr-U\N(JLLlJtr)t:
Po
s Pershkri mi t pozicionit Niesia Sasia

tr I 5.100

Qmimi Gjithsej

D.
1

Furnizimi,transporti
shtruary'a dhe ngjeshja e
reres me trashesi 3 cm
para shtruarjes se asfaltrt. y.l3 3.50 4n7 q,n

-._" 

I

l

-' -^- ..- ,t,.. i

'-l
t



F urnizim i, transporti,
nivelizirni dhe shtrirja
e shtres€:s nga
asfaltbetoni AB | 6
me trashesi t€
shtresds d:Bcm ne
Ejendje te ngjeshur-
kompaktesuar,
ngjesl'y'a me cilinder
l2t sipas normave
dhe stanrjardeve nti
fuqi per kete llol

4.2 37 7 A.00 5.5C) 20.7 3s.00

Totaf Po

Giithse

v 00.00

21.t37.5A

PUNET E TJERA

Pdrshkri mi i pozicionit
Ngrila e pusetave ne
nivel me rrugen dhe=
vendosja e l<apakeve
prej gize nne aftesi
mbaitese 40t
Punimi i leshesave,
p-,treseve kaluese dhe
kanaleve te mbylluril
ne disa pjerse te
rrugds slpasdetq.jevt:
te dhdna ne pro_,iekt.
Ne cmim €rshtd
Ilagaritur frapja e
kanalit. furnizimi dhe:
vendosla e reres.E.2



furinizimi dhe
vendosja e gypit prE
betoni tei armuar me
punim te bazes dhe:
mbesh!e'llesit prej
betoni dhe i kokave
hyrese-daldse.
komplet per m'.

56.25

5.003.75

829.+0

O 800 rnm - rne koG
hyrese-dalese (dy

25.00 250.0aA 600 ntm - me kotG
hyrese-dalese

250.0aPastrimi I terenlt pzu
perfunidimit te Eithat

1 125.00

oni D:
0.c)5

1.256.25

REIGPITULIMI
Pershkri mi i pozicionit
PUNET PERGATI-XE
PUNEr E DHEUiTroGbnEl
OBJEKTET ME TAMPON
PJESA OARI(ULLUESE

+.002.60

21.t3750
PUNET E TJERA

1.256.25
Totali pa TVSH

TVSH I B o/o

801.20

.030. t 0TOTALf nre tvsh



%g4.rvr4sA DHE PARALLO

PUNET PERGAT]TORE
P€rshkrimi i

lmimi pa
tvshMobilizimi i

nd€:rmarjes per
fillirnin e
punimeve sipas
projektir. Te
caktohen pikat
gleodezik:e td
projektit nga
ekzekutue.si i

punimeve para
fillimir te

nimeve:.

n.00 1.600.c)0

Shenimi i trases,
bartja e
elemente\/e nga

iekti ne teren.

1 | 6,6.Ct} | .1 66.A0

,q.3

Pastrimi i terenit
nEa objektet
el<zistuese ne dy
anet : LarEimi i
pengesave' ne
rruge si
barishtave,
shl<urreve
drunjeve e

166.A0

NDERTIMI ME ASFALT I RLIGEVE LO IGLE STU

Gjithsej
tvsh

L 600.00

1.r 66"00



material vendor-
rrethanor me
permbajtje gurore
(fraksioni 0-
3l.5mmJ, qd i
pergjigjer
kualitetit per
bankina,
transporti,
planifikinri me
trashdsi l Ocm n6
gjendje te
ngjeshur, gjeresia
e bankineis 0.50m.4.4

m 1 n 66.00 0.3 5 +48.1 A

,A.5

Punimi i f,lanalit td
hapur anesor per
Iargimin e q1'erave
atmosferik ne
forme trapezi
sipas derajit te
dhene ne projekt.

rn 5C)rl.C)0 050 250.00



Egzaminlmi i
materianeve dhe
bazes se rruges
para dhe pas
vuarjes rre veper
te tyre si psh.
Asfaltit , gurit dhe
elmenteve tjera
per shqyrtirn.
l(ontraktori eshte i
obliguar qe te
sjelle ateste
paraprake dhe
perardll'en e
materialit para
fillimit re

4.6 unf meve"

p.s. 1l.00 t 00.00 100.00

ioni A ; +.690.r o

B
PUNET E DHEUT
(TOf(EsoREl

Pos refsnKflmt i oozirinnir Nidsia Siasia Qmimi Giittrsei

B.t

f\Aihiz e df.ro, ,+ ^.x_ _ _.. J_. L vr tLLf I

fleresi me makind nd
teren te lcat. lll dfre lV,
ngarkimi dhe
transporti deri ne njd
vend te caktuar ku e
cakton nga organi
nbikeqyres. /Vlaterrali I

73:rmuar te perdoret
>er mbusll,le edhe at6
;tpas profileve ne
lrojekt. /Vlbushia ne

p3 1738A0 0.80 1.390.+0



vendet e parapara te
behet me ngjeslr.l'e ne
shtresa .

ts.2

Planifikirni dhe
nivelizimi I nenhaz€rs
sipas profileve ne
projel<t si dhe ngjest^y'a
e sal me cilinder deri
ne mas€i te kerkuar
sipas normave dhe
standardreve pdr kete
lloj pune (Mt>400

5794.00 0. t0

Pershkri mi i pozicionit
Punimi i baz6s nga zmvon
per vendosjen e shtrdses sdi
asfaltit dhe atd si viion:

Furnizimi, transporti
dhe shtrirja e shtresds
se poshtme - fraksionr
0-63 mm me trashe:;i te
shtreses d:2)crn ne,
g;endje te ngjeshur,
duke e perfshire edhe
ngjeslrl'en me cilinder
vibrues 25 t deri ne
nease densiteti t€
kdrkuar sipra5 horrn?ve
dhe standardeve n€
fuqi per kete lloj pune

57 9 .+A

| "969.80

l, tr :58.00 3.2+2.50



(Mt>600 kg/crn2).
Gjithashtu duhet te:
behen mafet
gjeomekanike nga
kompani e licencuar
per n ratje. Distanca ne
mes mafeve slpas

,!
2

t

normave dhe
standardreve.

F urnizim,i, transporti
dhe shtrirl'a e shtrestis
sd poshtme - fraksion
0-3 I ,5 mrt me trashesi
te shtreses d: lOcm ne
qjendje te ngjeshur,
duke e pdrfshird edhe
ngjesl-y'en me cilind€r
vibrues 25 t deri ne
masd densiteti td
kdrkuar sipas normave
dhe standardeve ne
fuqi per kdte llo_,1 punre
(Mt>800 kg/cmz).
G-lithashtu duhet te
behen mafet
gjeomekanike nga
kompani e licencuar
per matje. Distanca ne
mes maleve sipas
norrnave dhe
standardeve. su0.0o

Total Pozi
1 .7 +0.00



lerslk.imi i pozicionit
F ur nizi rnl, tra nsp o rti
shtruarja dhe n gjeslrja
e reres rne trashesi 3crn
para shtruaryes se
asfaltit pp3 1+0.00
F urnizi rni, tra nsportr',
nivelizimi dhe shtriria e
shtreses nga
asfaltbetoni AB I6 me
trashesi te shtresds
d:8cm ne gjendje tre
ngjeshur-
l<ompal<tesuar.
ngjeslrja me cillnder
l2t sipas normave dhe
standardreve ne fuqi

ir kete lloi pune. 4t538.0A 5.00

'rotal 
Po

Njesia !mimi

55.011

Ngritja e pusetarze ne nivef rnrl
rrugen dhe vendosja e kapakeve
preJ grze me aftesi mbaitese 40
ton

121 C).OOPastrimi t terenii pas peffiiairn-ii
te gjitha puninreve

PJESA OARKULLUI]SE

PUNET E TJERA

42A.00

23 190.00

23.6 t 0.0G

1 16.6A

Sasia

1.326.6Q:t



+.690,10
1.969.80

+.980.+o

23.6 t 0.00

+3.1 63.1o

Neni3 Kohaepdrlundimit

3.1 Plani Dinamik pe:r kryerje te prmevr: eshte 60 dite purne
( Rruga BudisaLlc _ 25 dite,I{rugur Stup 35 diter

vendi i kryerjes P,unele- do te jete ne rruget lokale sipas Kerkeses se urdheredhemesitnga. Komuna , perkatr:sisht rrgu il4urruxheri i Kontrates,
Neni 4 Qmimi

ur ne cluhet te ie[e eI Ka LorDlmeve sipas

do te r ti nenshtloh.n
n ketd

REKAPITULIMII
Pershkrimi i pozicr'onit
PUNET PENCNTTTOffi

ry Druur(rol<rdRE
OBJEI(TET ME TAMPON
PJESA OARI(ULLI./ESTT

PUNET E TJERA
1.326.60

Totati pa TVSH
36.578.90

TVSH | 8 o/o

6.58+.20
TOTALT me tvs

4' 1 Qmimet njesi te srrerbimeve jane paraqitur ne oferten Financparaqifur nga Ofruesi i puneve are, Lista e emimit e



Vlera Totale e Kontrates eshte

1. Rruga Budisalc 3g.030.10{l

(Tridhj ete tetemij eetrid hj eteuroe I 0//l 00)
2. Rruga Stup 43.163.10 €

( Dy zetetreij enj eqin de gi ashe tdhj etetreeu roe r 0/r 00)
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Neni 5 Rendi i pErpar6sis6 s6 dokumenteve t6 kontrat€s
5.1 Kontrata perbehet nga dokumentet ne vijim:

(a) Kontrata llublike Korrri:ze;

(b) Kushtet e Veganta te K-ontriates;

(c) Kushtet e pergfithshmer te Kontrates;
(d) Tenderi i ofruesit te sherbirrneve, duke perfsrrire specifikimet Teknike;
fe\ f'ff^.+^ {:-.^- ^:^,--,a' .(e) Ofer-ta financiare (Listar e Qrnimeve)l
/f\(rl Urdher bleria:

i :ij:-rnT.-l :. ":lryshme g 9 
e p erb ej ne kontraten ko nsicrerol,r

pdrparesise ne te cilin jane dhene me siper.
Neni 6 Komunikimet

dorezohen personalislrt.

6'1 Td giitha komunikimet me shl<rim qe kane te bejnei me kefe Kontrate ndermjet
frxj:lifi11ff:r:y:ll:lii ?-.'" ane drhe or.u",it t, sr'.,.ui,oe vp nsa anatieterduhet



/aav

5;i"f'll,?,X:#.Hllil':d:::'::1:0"'j^ll.',:i1: lgonie 
nj-oftim1, perqimi, miratimi,

lieni 7. MenaxhirnLi i Kontrtates
7.7. Menaxher i prcrjektit eshte : z.Lorenc
7.2".Menxhimi i Kontrates . Eazuar ne nverrdim te ZKA, do te j.;; :

ff'f'tHT:ffil'il,:3:;?lil!'"11"?i*'j,lltt:]lt f*:,::rigjinale, tri origjinare pdrA uto ritetin Ko nrrakr:u e s dh e,*j n r;-sj?;i ; J bH"r: Jil :'ffi :ff ifl :T1
Pdr Autoritetin Kontraktues
KOMUNA KLINB

Pir Ofruesin e Sh€rbimeye :

AIM SHPK _ KLINE

Z,yrtar plrgegjds i prokurimi{

Ernri: ARBEN MALOKU -
Pozita: IA AR
n*inshkrirni:

Data:

vt' 
// :
AIM r{ I fYl,, sHFi-

^( 
itit:-XaJ:]t,Vl



PJESA II E KONTRATIiS KUSHTET E PIIRGJIT'HSHME

Neni 1 PErkufizimet

I I "(sn1rx16rr do te thote marrdveshia a tirl",,- -r*_--i ,areveshja e lidhur ndermjet Autoritetit kontrdktues ilhe Ofruesrt teuuvJrt te ikontrat€s te nenshkruar nga palet, duke perfshire te giitha shtoJcat per kete dhe te githa dokumentet e i

I 2 "sh€rbimet" do te thote sherbimet qe do te ekzekutohen nga ana e ofruesit e Shirbimeve nc pajtimperfshira ne Tenderin e Ofruesit te Sherbimeve,

l 3 "ofrues i shdrbimeve" eshte operatori Ekonomik ose grupr r operatoreve Ekonomik, r caktuar nedheidefyruartekryejdetyrat nebazeEmarr€veshjes,dheq€perdetyratekryefadotdmarreshum€ne

l 4 "Personeri" do te thote personat e angazhuar nga ofruesi i sh€rbirneve 
{se nga }{en_kontraktuesherbimeve ose te ndonje pjese te tyre

l 5 r'Qmimi i kontrat.s" do te thote shuma e dekraruar ne Maffeveshjen qe perfaqeson shumen totare te

I 6 6'N€nkontraktuesi" 
do te thote gdo person fizik, privat ose subjekt i q"u..iJa, ose kombrnrmi i tyre,

i:T:ffiTj 
rejuara' per tc c'in sdo pjese e Sherbimeve,do te sisurohe, *" 

"F;;l;l'naonje 
pjo" te

sig eshte shenuar ne formularin e

me reference ne te

Specifikimet dhe pershkimin e Qmimit te

larin e kontrateq qe eshte pale l1e kontrate
dakord ne formularr'n e kontrat€s

te punesuar dhe te caktuar per kryeljen e

p€r ofrimin e Sherbimeve

p€rfshire edhe pasardhesit e tij ligor ose

eshte nenkontraktuar nga Ofruesi

I 7'rPa16" nenkupton Autoritetin Kontraktues ose ofruesjn i Sherbimeve, sig mupd te jqte rastl, dhe.?aret,,

I 8 "Autoriteti Kontraktues" nenkupton autoritetin qe blen Sherbimet, sig specihkohet ne Kontfate.

neinkupton Kushtet e pergithshme te Kontrates

I l0 "KVK" n€nkupton Kushtet e Veqanta te Kontrates

Neni 2 Gjuha dhe tigii i aptikueshdm

2 I KVK e sakt€sojne cili eshte ligii qe i p€rcakton t€ glitha geshtjef qe nukjane te mburuara ne kontrale
2 2Kontrata dhete gjitha komunikimet e shkruara ndermjet pareve hartohen ne gjuh€n e specifikuar ne I(VK
Neni 3 Transferimi

:iJ;ffij],ie 
jete valid vetem nese ka rnarr€veshje t€ shkruar permes te ciles ofruesi i Sherbimeve e tr[nsftron konraten e vet ose nje pjese te

3 2 Ofruesi i Sherbimeve nuk mundet qd, pa miratim paaprak me shkrim
ndonje p€rfitim apo interes nga aJo, perveg ne keto raste:

a) kur ka ngarkese per pagese, ne favor te bankiereve fe Ofruesit
kontrates; ose

te Sherbimeye,

b) n€ rast te dhenies se te drejtes se ofruesit te sherbrmeve siguruesve t€ ofruesit t€ sJr.rbimeve per tedetyruar ne rastet kur siguruesit e kane shkarknar humbjen ose detyrimin e ofruesit te Sherbirneve

3 3 Per qelrimet e nenit3 2,aprovimi i nje r,ansferirni nga Autoriteti kontraktues nuk do tae kontrates qe tashme eshte realizuar ose per pjesen qe nuk eshte bartur

nga Auforiteti l<ontraktues, ta tranrJ;.oje kontraten ose nj€ p.;ese te saj, ose



3.4 Pranuesit e dispozitave te kontfates duhet t6 pkrtesojn€ kriteret e
transferimi bOhet ne bank€ apo kompani te sigurimit ose institucion tjet€r

Neni 4 Nin-kontraktimi

4.1 Nenkontrata eshte valide vetem nese ka marr€veshje te shkruar permes
tij nje pale re trete.

4 2 Elementet e kontrat€s qe do te ncnkontraktohen dhe identrtetr
ofertes. Ne rast te ndryshimit te n€nkontraktuesve gjate implem
Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmerojO Oliuesin e S
paraqitur arsyet e veta nese nuk Ieshohet autorizini ofr,,."i i eL^,1r._--
paraqltur arsyet e veta nese nuk Ieshohet autorizirni. ofruesi i sherbimeve nuq nenkontr.akgjithe n€nkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kerkesar e pershtatshmerise 

pa autorizinj lne shkrim nga Autoriteti Kontraldues. Te

4 3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore
nevojshme, pagesat direkte per nenkontraktoret

Neni 6 Fillimi dhe Ekzekutimi i shdrbimeve

6 I Ofruesi i sherbimit duhel

vonese

ndermjet vetes dhe nAnkontlaktuesve, rnegfithatd mund te siguroj, ku e konsiderone st te

i;:fl::;.:::;:ffi::j:ff?. 
"'" ""xlj;;il ";:::::':T::::"::::::,.,t":t: 

,. ve, st one ,e a&ien,eve .se ,e punesuarve ne ,e
ndonje pjese te kontrates ose aDrovirni i nAnr.^n+..r.+,.^^r -- 

'ltuttt'." sherbimeve' agienteve te tij ose pune[oreve te tij. Aprovirni i nenkontraktimit tendonjepjesetekontratesoseaprovimi inenkontraktuesitn6 
-i ----'.":*:'l '""^o:*[orevetetri Aprovirniinenkontraktirnitte

kontrates 
*tsrv.urr'rerr(urruaKruesltngaanaeAuto.tetitkdntrak$esnukelironorrue$inesherbimeve 

ngaobligimetetijsipas

Neni 5 Tatimi

5 1 ofruesi i sherbimeve eshte pergiegles per te giitha tatimet dhe detyrimet dogafrore n<1 perputhje me Ligjin b Repubrikes se Kosoves
5 2 Te giitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsider-ohet se jane perfshire n[ gmimin e kontraktuar.
5 3 Menaxheri i projektit do te harmonizoje gmimin e kontraktuar nese konstatori se ka ngrrue re tat28 ditesh para dorezimit te tenderit dhe dates se fundit te vedetimit te ekzekutimit te sh€rbimeve

5 4 Menaxheri i projektit nuk do te lejoje ndryshinrin e grnirnit te kontraktuar per shkak te ngritjes s€n€ qofte se kjo ka ndodhur gjate kohes sa ka qene ne vones€ Ofruesj i Sherbjmeve

6 2 ofi'uesi i sherbimeve do te perfundoj aktivitetet veprimta'. brenda afar* knh^r i6 "--^;e:r-Shi,rbimevenukiperfundonaktivitetet nd.d^+d6'^ot.+,,^- .: --.. i
Sherbjmeve nuk i perfundon aktivitetet ne dat€n e caktuar, ai oo te.1ete
tejete data e perfundimit te te gjitha aktiviteteve

Neni 7 Zgatja e periudhis s6 ekzekutimit

7 I Ofruesi i sherbimit mund td kerkoje z$atje te periudh€s Se ekzekilrim
7 I Ofruesi i sherbimit mund te kerkoje zgiatje te periudh€s se ekzekutinr
ndonjerin nga keto arsye:

a) deshtimi i Autoritetit Kontraktues per te permbushur de

b) force madhore sig percaktohet ne nenin B;

7'22Brenda r5 ditcve me te kuptuar se rje vonese mund te ndodhe, ofruesi i Sherbimeve do te njobej nje kerkese p€r zgtratien e periudhes se realizirnit per te cilen ar konsideron se ka t0 drejte dheofruesit te sherbimeve dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 dit€ve nga e njejta pike ne kohe te slgmenyre qe te mund te shqyrtohet kerkesa.



7 3 Brenda 30 diteve nga marrja e holr€sive te permendura nE .I 2, Au
sherbimeve zgatlen e periudhes se ekzekutimit sig inund te arsyetohet, 

rt me shkrim do t'i lejoj ofruesit t€
Sherbimeve qe ai nuk ka t€ drejte ne zgjatje spektive, ose te informoj ofruesin e

Neni 8 Forca Madhore

8 1 Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere shkelje td obligrmeve te saj 
eve te ti'a parandarohet nga rrdonje

ngjarje e shkaktu ar nga n.ie force madhore q€ shkaktohet pas dates se njofti 
rata hyn ne firqi

8 2 Termi ,'force 
madhore,' dr

qorshin tii dekraruara 
".";", ilJ:r;::ffi; ;:::ffilTfiT i ". 

veprnnet e armikut pubrik, rufterar
traziratcivile,ekspJodirnetdhendonjengarjetjeteirengjashmeepaparashi atat,vetetlma,vershrmet, erozionet,
kujdesin e duhur dbe nuk rnund t€ p€rballohet as me

8.3 Pala e ndikuar nga nje ngarje e forces madhore do te marr te g]itha mas
detyrimet e saj tani e tutje me nje vonese minimale ine e nje pale te tille qe te pennbush

:;,,:*ilHH::Hj:;::,Tffi;:l#::::H::, , ea,iz,mjn sedesh,imipe*erea,izuar
e vonuara' per mosrealizim ose per nderprerje nese vonesa e Autoritetit k( 

I detyruar te paguaje interes per pagesat
forcds madhore r te kryer obiigirnet e tij eshte rezultat i

8 5 Nese ndonjdra pale konsideron se ndonje rethane e firrces madhore ke 
arizimin e obligimeve te sai, menjeherel*ffiffin:"#:Hlg::i;:.ffi:#:ff;,Jffi negjasa,akene'ethanat p€rvesnese

mjaft praktike, dhe te angazhojd te giitha mjetet e arsyesh'e arternative p( 
ret e tij sipas ljonh-ates perderisa eshte

ate glate punes ofruesi i sherbimeve nuk do te zbatoje mjete te ti'a alterna 
rja e forc€s tnulhore te mos e pengoje

I nga Menaxhei_i i projektit.

Nerni 9 Ndirprerja e Kontr.atis nga Autoriteti Kontraktues

9,1 Autoriteti kontraktues mundet qe, pasi t,i jape Ofruesit te Sh€rbime,e l4 dit€ paralrmeposhtme: e ra qrte paralaJmerlm, ta nderprpse kontraten ne ndonjerin nga rastet e

lll:ffi:"."il'ffi:::::J;,'J,T'rnJ:ffi:il:::"shemtepararusmerimittedhenefreaautoritetikontraktuesqek€rkonnga
duhur dhe me kohe te sherbrmeve; ine ne menyre i-erioze ne realizirnin e

(b) Ofruesi i Sherbimeve refuzon ose €sht€ neglizhent ne realizirnin e urc 
)riteti konrraktues:

(c) ofruesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontratcn apo nenkontraten pa autorizim nga Autorrteti kontraktuesi

(d) ofruesi i Sherbimeve farimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e trj jahe cluke u admikeclituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore. i nenshrrohcr hr^^ar,,-^_.^ r:-:

(d) ofruesi i Sherbimeve farimenton ose eshte duke u mbyllur; punet e trj jahe cluke u admikeclituesit, ka pezulruar aktivitetet biznesore, i nenshtrohet procedurave rigjoie lidhur nrc aroshkaktohet nga ndonje procedure e ngashme e parapare ne legrisracionin apo ne rregulloret nacior

(e) ofruesi i sh€rbimeve eshtd denuar per nje shkeije qe ka te beje me sjerjen profesionare, perme

(f) ofruesi i Sherbimeve eshte s'palrur fajtor per sje,je tc rende te keqe jo profesionale te deshAutoriteti kontraktues;



(g) Ofruesi i Sherbimeve i esl

krirninale; 
lte nenshtruar nje gykirni qe ka forcen e res iudicatq'er mashtrim. korrupsion, perfshnje ne ndonj€ organizate

(h) te glitha modifikimet organizativeqe perfshljne ndryshime ne per 
r e ofrueslt te sherbimeve, perveg nesefiH:HT;;ilT:l;;.1::]:ffiH#',T:'-:']_:::.: .n rea,izimi*e kon,ra,es;o onresi i

kontraten e tanishme nuk eshte ne giendje t,i plotesoje zotimet e tii 
;igurirrin me te hershem t€ kerkuar ne

9 2 Nderprerja do te behet pa paraglyki*r ndaj te drejtave apo mundesive 
rfruesit te Sh€rbimeve sipas kontfates

Auloriteti kontraktues, pas kesaj mund te nenshkuaje ndonje kontrate tjetej 
it te Sherbirneve

9,3 Autoriteti Kontraktues, pas leshimit te njoftimit tti nderprerjes se k 
Sherbirmenjehersh€mp€rtapermbyllurekzekutiminesherbirnevenemenyretesh Sherbimeve qe te ndermarre hapa t€
ar n€ minimirm shpenzimet

9 4 Ne rast te nderpreries' autorileti kontraktues' sa me shpejt qe tejete e rn 
bimeve ose tp perfbq€suesve rc tij ose

duke u berre atyre thirrjen e duhur, do ta pergatise nje raport rnbi sherbimet 
klarateofruesit te Sh€rbimeve dhe parave qe i ka borxh ofruesr i Sherbimeve Auto, 
olarate e pafve q€ duhet t'i paguhen

9 5 Autoriteti kontraktues nuk do te ierA i nhri-,,^- ** ,-.:- 
s s€ kontratijs

kontraktues do te kere ,, ;,:",i';:',::""r"1TJ:.:?H::ffi.i:ffi: rfunduar shefbimet, ndersa Autoriteti
:sm e sherbiineve ose do te paguaje

shumen q€ duhet t,i paguhet Ofruesit te Sherbimeve para nderprerles s€ kont;

9 6 Nese Autoriteti kontraktues e nderpret kontraten, ai do te kete te drejte tekontrates )jet qe i jane shkaktuar nen kushtet e

Neni l0 Nddrprerja e Kontratds nga Ofruesi i Shirbimeve

l0 I Ofruesi i Sherbirneve, pasi e ka parala.jm€ruar Autor
kontraktues; 

PatatdJrtoruar Autorrtetln kontraktues 14 dite paraprakishl rnund ]a nderp.ese kontraten nese Autoriteti

a. nuk arrin t,i paguaje Ofruesit te Sherbimeve shumat q€ duhet te pagu
te afatit te fundit;

b vazhdimishtnukarri't'iprot€sojeobligirretevetaedhepasrikujtirneveteperseritur.a:ose

c. ose, st rezultati Forces Madhore, Oltuesi i Sherbimeve eshte i paa
se &iashredhjete (60) dite.

10.2 Ndeirprerja do te bOhet

Sherbimeve. 
pa paragiykim per ndonj€ te drejte apo

l0 3 Ne rast te nderprerjes sipas parzrgrafit (a) dhe (b) te Seksionit l0 1-

l0 3 N€ rast te nderprerjes sipas parzrgrafit (a) dhe (b) te Seksionit l0 1

dem qe mund t'i jete shkaktuar Ofruesit te Sherbimeve

Neni 11 Obligimet e Ofruesit t6 Sh€rbimeve

I l ' 1 .ferluesi do tc krye-ie Sherbimet sipas kontrates me kujdes, efikasitet dhe ze', n6 per.puthJe me

I I 2 ofruesi i sherbimeve duhet te paitohet me urdherat administrative t0 dh€na nga Autorrtetl Kkerkesa e nje urdhri adrninistrativ srrkon pertej fushevepr.imit te kontrates, ai, du\e iu er<spozua



autoritetin l(ontraktues per kete duke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 dipezullohet p€r shkak te ketij njoftirni.

11.3 Ofruesi r Sherbrmeve d

s is uroj e q e pers o ner i i ta, te aHirl ;: ;::,"ffi ,']il:,'ffi , .;? : ffi ilTfi.;::l
1 l 4 .fruesi i Sherbi'reve do te trajtoje te glitha dokumentet dhe informacionet e ma'a ne ridhje mte shpetoje per aq kohe sa te.iete e nevojshme per qelrimet e ekzekutimit t6 konttates, te botoj6 0se tparaprak me sbkrim te Autoritetit Kontraktues

I l 5 N.se ofruesi i sherbimit eshte nje konsorcium i dy ose me shume personavd ose kcirporatave,bashku dhe vegmas te delruar per te p€rmbushur kushtet e konfates personi i caktudr nga konskesaj kontrate do te kete autorireiln per te lidhur konsorciumi
Kontraktues 

_,e,,, Hv, Lv ,,u,ur Konsorclumrn perberja e grupii nuk db te ndrysho

I I 6 Ofruesi i Sh€rbimeve do fA h,,ha"^;-all 6 Ofruesi i Sh€rbimeve do

me tep€,r, gate performancrr, :;l::.;::: Tff ?:::: ; j J.:TT;
vlerdson se nj6 an€tar i stafit el

personeritkryeso.,.o,"oo,"u,'l'jilT::ffi;::i:f#,J,:','j:;

Neni 12 Obigimet e Autoritetit Kontraktues

12 2 Autoriteti Kontraktues do te bashkepunoje sa me shume te jete e mundur nre ofruesin e shertrirnit per te si$uruar inforte kerkoje ne menyre te arsyeshme per te kryer kontraten

13 2 Nese mos-ekzekutimi i ndonjerit sherbirne parandalon p€rdorimin e zakonshern te srrerbirneve ne tereli, demet e rikparagrafin l3. I do td llogariten n€ bazje te vleres totale te porosise.

13 3 Nese Autoriteti kontraktues ka fituar te drejten te kerkoje se paku 10 % t€ vrer€s seSherbi'reve te: rv /u Ls vreres se Porosrse ai mundet, fasi ta njoftoje

a Ne rasl se Auloriteti Konlraklues ka prokuruar verem ne emer re vete Autoritetit, me nje oper(ltore ekonomik'
- konfiskoje garancine e performances:

- te nderpres€ kontraten, dhe nd kete rast ofruesi i Sherbirneve nuk do te kete te drejte per r(o- te hyje ne nje kontrate me nje pale te trete per dhenien e pieses se mberur te sherbr'meve. 

"-*,', 
,;lir,,""i" nrt co te

ron te saj, te ciiat

se zbatimit te

qd ky i fundit muncl

1es se sherbimerre

te specifikuara n€

per secilen dite

me 0,25%o ne dite te

demet e likuiduara

te parapara ne

shkim Ofruesin e

per kete pjese



tekontrates ofruesiisherbimevegiithashtudotejeteidetyruartepaguajekostonprot€suesedhe

b' Ne rast se Autoriteti Kontrarctues ka prokt,ruar vetem ne emer rc vete Autoriietit, me disa oper^tore
- te konfiskoje garancine erealizimit;

- te nd€rprese porosine, dhe ne kete rast Ofruesi i Sherbimev
detvruarre ncttnial.^^+^_ -r , 

nuk do te kete te drejte perdetyruarte paguaj€ koston plotesuese dhe demet e shkaktuara 
\wru ro urcJLc pel

. te ri_han ka^v,,..^^^^_ -_ - 
uv.,EL e rrnKaKtuara nga kjo pam[ndesi e tij; dhe- te rr-hap konku'encen me pJesen e mbetur te operatoreve EkJr".*n *;*r*, oiro,*" o"*'r,

c Ne rast se Autorileli Kontraktues ka prokuruar ne emer re disa Aurorireteve tjera Kocnhakruese, me nJe

- Autoflteti Kontraktues i cil l

komnen"i* nf.,.^-; lkompensim ofruesi i Sherbimeve oi*ho"hr,, ,^ ._ ,--.. . ,- 
'- " "Lvrruerurr' ung ne kete rast ofr

dhe 
reve giithashtu do te iete i dertyrsar te paguirje koston plotesuese dhe

Ofruesi i Sherbimeve gjithashtu do te jet€ i

dhe

ekonomik.t

i Sherbirneve nnk do te kete te drejte per
let e shkaktuara rsa kin na*,,-:x-: ^ .:,L nga kjo pamundesi e ti;.;

it Ekonomik dhe kerkon nga Autoriteti
r, te garanlise sd perfonnances dhe

b/re, por ne baze rc

- te njofto.j Autoritetin Kontraktues i nili t. ,,rLr.L^-
K^n+r-1.+,,^^ : .-" 

lktues i cili ka udhehequr prokurimr,n p€r sjelljesjellje 1e keqe te

Kontraktues i permendur qe t€ konfiskoi nie Diese ..^.^. ,^-^,^ ^,,. , , he keikon nga nga Autoritet
dergon shum.n ,.k A",";;ri ,|:ff|,:j 

nje pjesd proporcionale' ekuivalerlte me l*Yote porosise se rishuar, te garancile se performances dh]
- te nderprese porosine, dhe ne ket6 rast Ofruesi i sherl
detyruar t€ paguaje koston protesuese dhe d€met e ,nou,"t"u" 

nuk d ' te ket€ t€ dre'jtd per kompensim ofresi i She

- te ri-hap konkurencen me pjesen e mbetur tc 
"r",",".:H;T":*r,".T:r;il *"T _"_,_ I 

' o"crbimele siithashtu do te jete i

Neni l4 Siguria e Ekzekutimit

l4 I Ofruesi j sherbjrreve do t€, jo m€ von€ se dita e nenshk
mire te kontrates Shuma e sigurise do te saktesohet 

"* J[':;lr:nt. 
tes' fur4izoj Autoritetin KontraktueJ r siguri per ek2ekutirn te prote dhe te

hunrbjeje qe eshte pasoje e mosekzekutimit te prote dhe te duhur t6 obligim 
;*"J:"" 

k{ntraktues p6r sfaredo

14.2 Garancioni do te vazhdojd te mbetet i vlefshem 30 dite pas leshimit te

14 3 Garanconi i ekzekutimit tc kontrates do te jet€ ne forrnatin e dhene ne p

;;ff:Hj::':::::::: : 
o:"1'', nie pjese'.";;;;;. ;;':JT:";,:il:::j::

ddrgon shumen tek Autoriteti Kontraktues

a Ne rasl se Auloriteti Kontraktues l@prokuruqr ne ern

- te njoftoj Autoltetin Kc
Kontraktues i oemenrr,,. ]:'::t:::: :tl 

ka udheheq

Neni15 Sigurimi q6 do t6 merref nga Ofi.uesi i SfrLirbimit

l5 I Ofruesi i Sherbimeve do

kushtevet6mirahrarangaA,,":TT.:}:::::ffi,.J'H,HIIJ";#ffi:ffiffi;":l#;:lh:,*,_"

15,2 Ofiuesi i Sherbimeve, me kerkese t6 Autoritetit Kontra
ruajtur dhe se primet e tanishmejane paguar, 

I<tues' do to ofroj deshnri p€r Autoritetin Kontraktuls q€ sigurimi i

Neni 16 Parimet ti pErgjithshme t6 pagesave

le eshte marre dhe



16 I Pagesat do te behen ue Euro pagesat qe duhet te behen sipas fatur( 
r'e do te behen n6 llogarine bankare t€

dh€ne ne Pjesdn V, Identifikjmi Financiar, i kesaj kontrate qe e plotes,
pagese' duhet te perdoret per t'i raportuar ndryshimet re llogarine bankare 

mular' qe i bashkengiitet kerkeses per

16.2 Shumat duhet te paguhen brendalo me shume se 30 dite
departamenti perkates, Data e paseses do te jete data 

"e 
te "i;:::i]jffi::il]iffi:ii:'::u " {'unu"'h" 

perpasese €shte regjistruar nga

nuk plot€sohen nje ose me shume nga kerkesat thelbdsore. 
onlt Kerkesa 

1er 
pagese nuk do te jet€ e pranueshme nese

16 3 Periudha prej 30-ditesh mund te pezullohet duke e rajmeruar ofruesin e sh€rbimeve qe kerkesnuk do te paguhet per shkak se nukjane dorezuar dokumentet e duhura permbirjtjesoie ose sepse kNe rastin e fundit rrund te behet nie inspektirn i menjehersh€rn per qellirn te kontrollirneve tjera oapo informata t€ tjera brenda 15 ditesh pas kerkeses F,eriud

rrergatiturnemenyreneduhur, 
v'rvr'P.r^srKeses'erludhaepagesesdotpllogaritetngadataneteclleneshteregiistruark€rkesap€rpagesee

r6 4 Pasi qe te kete kaluar afati i fundit i dhene ne Nenin 16 2, oliuesi r Sherbirneve rhunoet qe, binteresin per pagese te vonuar me norme te re-zbritje qe zbatohet nga Banka Qendrore I *osoves nfundit' plus shtate pike td perqindjes. Interesi p€r pagese te vonuar do te zbatohqt per koh,3nperfshihet) dhe dates ne te ciren debitohet lrogaria e Autoritetit kontraktues (perfqhihet). 
qe kalon ndermlet dates se afatit tp fundit te pagesiis (rruk

16 5 Te gyitha mos pagesat pas 90 ditesh nga skadimi i periudh€s se dh€n€ ne Ninin r612 ,rorealizoie kontraten, ose ta nderprese ate, rne pararajmerim prej 30 ditesh per Autdritetin i<on;::? 
r te drej$ oftuesit te Sher{imeve qe, ose te mos e

16 6 Ne rast se Autoriteti kontraktues kryen blerje ne emer te autoriteteve te tjerd kontraktuese, dhe rje autorfteti kontraktr-

il",ff,fi:1,i*"ffi":*":::#i::T:::)l1ll,Ll :":'i sherbimbve mund te inrorrnoje Aer-ne,.,,.-i;:T-#'TI,1:]:T:

I 7 1 Parimi dhe rnodalitetet e inspektimit te sherbimeve nga Autor itetr kontraktues do te iene si ne KVK. Autiriteti kontraktues do te kontroroie ounene ofruesit te sherbimeve dhe te njoftoje ate per gdo defekt qe eshte gietur Kontroilj i tille, nul< doAutoriteti Konfrcl4r,oo hr,-i +A rr-,Autoriteti Kontraktues,",",,;',,;;;;; ;;;; :'#;:'JJt,ilff;J:;J';H :[ i:Kontraktues konsideron se mund te kete nje defekt periud'a garantuese e defekteve eshte sia eshte

Neni 18 pirnrirEsimi i Defektever Er riltrcstmt I Delekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do te njoftoje ofruesit e sherbimeve per gdo
zg]atet per aq kohe sa Defektet te korigohet.

18.2 Sa here njoftimi per nje defel( €shte dh€ne, ofruesi i sh€rbimeve duhet
Autoritetit Kontraktues

18 3 N€se ofruesi i sherbimeve nuk e ka ko*ig,uar defektin brenda kohes se specifikuar nd

;:;il:ff:,:ffiii.;'1IJte aerer<t[;;;;'';"''.eve do t paguaj ket6,#:T:r""i#H:.T,T:T:f::nm*::

;#;il":_"1;"J;**u"'*
Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontrat€s

19 | Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te shiyeje ndonje nga obligimet e veta me konrate srg dshte cekui ne Nenin 9 dhe f0



t9,2

a) demet; dhe/apo

b) nddrprerje td kontrates.

l9 3 Ptirveg masave tet sipdrp0rmendura, mund

a) ddme te p€rgjithshme; ose

b) deme te likuiduesnme.

Neni 20

te Jepen d€mshp€rblime Ato hund tq jene:

te dreJte per keto

19.4 Mbulimi i deimeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezultojn(
duhet t'i paguhen ofruesit te sherbimeve, nga depozita,"r. ;ffirlil;t;fi;:t' 

parapara ne kete

Zgiidhja miqdsore e mosmarrdveshjeve

20.1 Palet duhet t'i bejnri te gjitha perpjeke per te zgiidhur ne menyre miqesoip te gjitha
shfanct n.l^-igshfaqet ndonje mosmarreveshje, palct do ta lajmerojne njera Uetren me shkrim

::'"11fl:,i":::::: 
* 

1?rnj" 
miqesore brenda 15 ditdsh pas kerreses. reriu{r;;i,;;,. qe jepet per

:t::1"::::::1y"1'. 
Ne'" ne,mekja per te arritur zsiidhje miq€sore ourn,", f,",il];ffi;;.

te dyja palet do tejene te lira te vazhdojne ne faz6n e ardhshm e te procedures se paiidhjgs sc

20 2 Ndse procedura e zgjidhjes miqesore ts mosmarreveshJes deshton, paldt mund te me'en vesh tespecifikuar n€ KVK NEse nuk mund tti arrihet zgiidhja brenda 30 ditesh pas filliinit te p.o."aure, ,e pu.1ti
nefazen e ardhshme t0 procedures sd zgjidhjes se mosmarreveshies.

Neni 2l ZgJidhja e mosmarr6veshjeve me procedurC gjyqisore

2l lNesenukmundtearrihetzgjidhjebrenda30diteshngafilrimiiprocedurdsrpiqesoreperzgjidhjet0

a) vendim nga gjyqi; ose b) kurdo qe palet pajtohen, vendim arbitrimi ne pajtim me KvK,
21 .2 Para ndnshkimit te kontrates palet duhet te vendosin pdr menFen e zgjidhjes se rrrosmauriveshjes, gjykata

h,zgtidhin

rgJet me kohe

duke e lai

te

te zbatohen u zbritur nga shumat qd

ndermjet tyre. Sapo te

ndonje zgiidhje qe ata

arrOveshjen. pala do te i

e kesaj do te jete 30 dite

j kerkesave p€r zgfjdhje,

tjetren

permes institucionit te
secila pale do te te drejte te yazhdoje

pale mund te ftdrkojo:



PJESA III E KONTRATIiS kushter e vega
K)z,f ne v_rj_i1 do t€ plotdsojn€ dhe/ose ndryshojnii KpK. Sa hmbi ato te KPK.

ka nj€ konflikt, ispozitat do tri mbi

Kushtet e pdrgjithshme te
Kontratds

AmandamentimeVMo rifiki ni i Nenit p€rkat s n€ KPK

Ptirshkrimi i nenit M, Nenit

Ligii i zbatuesh€m
dhe gjuha

2.1 Ligjet e Kosovds qd jr
nuk mbulohen nga dis
p€rkatdse nti Prishtin€.

rd n(
'tozit

fuqi do tE zbatc
t e kontratds. Ju

en pdr te gfil
diksioni do I

a giishtjet qii
jetd giykata

2.2 Gjuha e pdrdorur do td ietd I FTQIPE

Obligimet e

Autoritetit
Kontraktues

12.3 Menaxheri i projekti
Urbanizmit

ku - Irn 'JTORIA E

Siguria e ekzekutimit 14.1 Shurna e Sigurisd s0
kontrales, PERKATT
100+30=130 dite

:kzek

9LSE
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TE VLERA 1

6 vlerlls se
119.32 € I

IaiJikuar te.E 
AFATE

Sigurimi qd do td
merret nga ofruesi i
shelrbimit

15.1 Rreziqet dhe mbulesat I

a) Mjetet m
Operalorit Ek,

lb) P€rgjegids
EkonomilJitu,

c) Pdrgjegj€s
100 % pergjeg

d) P€rgjegi€s
EkonomitJitut

Humbje
pergjegj esi e Operatorit
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^ret9 100 %
les
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fnll dho Rit,'

1a Autoriteti
;6 Defektevg

ten.
LgJldhJa miqdsore e
mosmarrdveshjes

20.2 Do te pdrpiqet qe me pajfueshr5r0ri te dy paleve e zgiidhen pr blemet.

Zgidhjae
mosmarrdveshjes me
procedure giyqdsore

2t.l tl) Qdo mosmarr0veshje
kontrate dhe se nuk eshte

let paleve te cilat mund t(
undur t€ zgiidhet ndrvshe

b) kurdo qe palet pajtohen, Ql
ekzekutimit se k€saj kontrate

mosmprr€veshje nd€rmj et

!93!\ €shte e rrundur t(
do te dor0zohet n e arbitrazh t€

rleve tci cilat mut
zsiidhet ndrushe

:utimit se kesaj
to te dorezohet

I t0 lindin giate

izotdrpjnd
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